
Strona 1 z 4

ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

z dnia 28 grudnia 2023 r.
w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Klif w Łukęcinie”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza się, co następuje. 

§ 1. Ustanawia się na 5 lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Klif 
w Łukęcinie”, zwanego dalej „rezerwatem”.

§ 2. Identyfikacja i ocena istniejących zagrożeń zewnętrznych oraz sposoby eliminacji 
lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków określone zostały w załączniku do zarządzenia.

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną krajobrazową.
§ 4. Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody 

w Szczecinie.
            § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p. o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska - Regionalnego Konserwatora Przyrody 

w Szczecinie

Marcin Siedlecki



Strona 2 z 4

Załącznik do zarządzenia
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie

 z dnia 28 grudnia 2023 r.

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz 
sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków.

Lp. Identyfikacja zagrożeń 
wewnętrznych i zewnętrznych

Sposób eliminacji lub ograniczania istniejących i 
potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych 

1.
Penetracja rezerwatu oraz 
związane z nią zaśmiecanie 
obiektu.

Ograniczenie zagrożenia w granicach rezerwatu polegające 
na:

 prawidłowym oznakowaniu rezerwatu oraz 
utrzymaniu jego sprawności technicznej 
(konserwacja lub wymiana  tablic urzędowych i 
regulaminowych postawionych przy granicy 
rezerwatu),

 wzmożonej kontroli służb ochrony przyrody oraz 
zarządców terenu w zakresie przestrzegania 
zakazów obowiązujących w obiekcie,

 sprzątaniu obszaru rezerwatu w terminach i z 
częstotliwością zależną od potrzeb,

 kontrolach obszaru rezerwatu pod kątem 
identyfikacji zagrożeń oraz oceny stanu 
przedmiotów ochrony, tym występowania 
chronionych gatunków roślin i grzybów.



Strona 3 z 4

Uzasadnienie

Zadania ochronne dla rezerwatu przyrody zostały opracowane na podstawie art. 22 
ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336, 1688 i 1890). Przez zadania ochronne rozumie się wyszczególnienie ustalonych 
działań ochronnych, które wynikają z potrzeby przeciwdziałania stwierdzonym zagrożeniom 
i utrzymaniu celu ochrony rezerwatu.

Rezerwat przyrody „Klif w Łukęcinie” powstał na mocy zarządzenia Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 17 stycznia 2017 r. w sprawie uznania za 
rezerwat przyrody „Klif w Łukęcinie” (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 415), na powierzchni 1,91 
ha, w celu zachowania krajobrazu ściany brzegu morskiego w obrębie oddziaływania 
naturalnych procesów abrazji. 

Na podstawie art. 22 ust. 1 i 2 ustawy o ochronie przyrody, dla rezerwatu przyrody do 
czasu ustanowienia planu ochrony, regionalny dyrektor ochrony środowiska sporządza 
projekt zadań ochronnych. Zadania ochronne, zgodnie z art. 22 ust. 3 ww. ustawy 
uwzględniają: 
1)  identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych 
oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków;
2)  opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 
poszczególnych zadań;
3)  opis sposobów czynnej ochrony gatunków roślin, zwierząt lub grzybów;
4)  wskazanie obszarów objętych ochroną ścisłą, czynną oraz krajobrazową.

W granicach obiektu jedynym zidentyfikowanym zagrożeniem zewnętrznym jest 
niekontrolowana penetracja rezerwatu oraz związane z nią zaśmiecanie obiektu, zatem 
w ramach niniejszych zadań ochronnych nie przewiduje się prowadzenia działań ochrony 
czynnej. Wskazano sposoby ograniczenia ww. zagrożenia, tj.: utrzymanie sprawności 
technicznej (konserwacja) i ewentualna wymiana istniejącego oznakowania rezerwatu (tablic 
urzędowych i regulaminowych), prowadzenie wzmożonej kontroli organów ochrony przyrody 
i zarządców terenu w zakresie przestrzegania zakazów obowiązujących w obiekcie, 
porządkowanie obszaru rezerwatu oraz  rezerwatu pod kątem identyfikacji zagrożeń oraz 
oceny stanu przedmiotów ochrony, tym występowania chronionych gatunków roślin i 
grzybów.  

Niniejsze zarządzenie stanowi wypełnienie delegacji ustawowej wskazanej w art. 22 
ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie przyrody. 

Pismem z dnia 8 lutego 2023 r., znak: WOPN.6201.2.2023.MKP projekt zarządzenia 
przesłano do zaopiniowania do Urzędu Morskiego w Szczecinie, Urzędu Miejskiego w 
Dziwnowie oraz do Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim. W projekcie 
zaproponowano objęcie obszaru rezerwatu ochroną ścisłą. 

W korespondencji zwrotnej Pan Paweł Szumny – Zastępcą Dyrektora ds. 
Technicznych Urzędu Morskiego w Szczecinie (pismo z dnia 6 marca 2023 r., znak: 
OW.5222.5.23.AZ(5) wniósł o objęcie rezerwatu ochroną krajobrazową zgodnie z 
wcześniejszymi zapisami § 3 zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z 
dnia 21 lutego 2017 w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Klif
w Łukęcinie”. W uzasadnieniu wskazano, że rezerwat przyrody znajduje się na gruntach 
leśnych objętych aktualnie obowiązującym Planem Urządzenia Lasów dla lasów Skarbu 



Strona 4 z 4

Państwa w pasie technicznym wybrzeża morskiego będących w użytkowaniu Urzędu 
Morskiego w Szczecinie, na których prowadzona jest gospodarska leśna umożliwiająca 
również zachowanie charakteru klifowego ekosystemu rezerwatu. Dlatego też zapisy zadań 
ochronnych dla ww. rezerwatów przyrody powinny pozwolić na realizacje dotychczas 
prowadzonej gospodarki leśnej zgodnie z PUL w sposób nie stwarzający zagrożenia dla 
zachowania celu ochrony dla ww. rezerwatów, jakim jest zachowanie charakterystycznego 
krajobrazu tych obiektów. Dodatkowo wskazano, na konieczność utrzymania intensywnie 
użytkowanej w sezonie letnim ścieżki turystycznej przebiegającej wzdłuż południowej 
granicy rezerwatu.  Uwzględniono wniosek Urzędu Morskiego – rezerwat objęto ochroną 
krajobrazową zgodnie z wcześniejszymi zapisami § 3 zarządzenia Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska z dnia 21 lutego 2017 w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla 
rezerwatu przyrody „Klif w Łukęcinie”. 

Jednocześnie Burmistrz Dziwnowa w piśmie z dnia 24 lutego 2023 r., znak: 
OSR.6220.1.3.2023.MA pozytywnie zaopiniował projekt zarządzenia pod warunkiem, że 
Gmina Dziwnów nie będzie partycypować w jakichkolwiek kosztach związanych z 
utrzymaniem oraz ochroną rezerwatu przyrody. 

Przedmiotowe zarządzenie nie jest aktem prawnym podlegającym publikacji. Jego 
treść dostępna jest na stronie internetowej: https://www.gov.pl/web/rdos-
szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie 

https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie
https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie

		2023-12-28T10:28:23+0000
	Marcin Siedlecki; RDOŚ w Szczecinie




